
I ROSNĄ GMINNE INWESTYCJE
I SKATEPARK W WIELENIU
I CZY ROZPOZNAJĄ NAS W POLSCE?
I WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY WIELE¡
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 2/2019 (14) / LIPIEC 2019, ISSN 2657-568X



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

2

NA DOBRY POCZĄTEK

 Nie szukano drzewa najpiękniejszego, najstarszego, największego, najgrubszego, ani najrzadszego. Szu-
kano drzewa najbardziej kochanego, drzewa z opowieścią, drzewa, które pobudza wyobraźnię i jednoczy 
ludzi - mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.

 30.06.2019 r. zakończyło się głosowanie internautów w konkursie „Drzewo Roku 
2019”. Dziewiąta edycja tego konkursu zgromadziła blisko 50 zgłoszeń drzew z całej 
Polski. Podczas głosowania oddano ponad 13 tysięcy ważnych głosów. Na stronie 
plebiscytu odnotowano ponad 90 tysięcy odsłon.  Jednym z 16 finalistów był wie-
leński Dąb Arendt, który ostatecznie zajął  7 miejsce w konkursie. Zdobywcą tytułu 
„Drzewo Roku 2019” jest bez czarny w Rzeszowie. W 2020 roku zwycięskie drzewo 
będzie reprezentować Polskę w międzynarodowym plebiscycie Europejskie Drzewo 
Roku .

Promocja 
Urząd Miejski w Wieleniu

DZIĘKUJEMY ZA ODDANE GŁOSY W OGÓLNOPOLSKIM
KONKURSIE KLUBU GAJA „DRZEWO ROKU 2019”

MEDALE STULECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
 Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda nadał Medale Stulecia Odzyskania Niepodległości.  

Wśród odznaczonych jest Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk i Prezes Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 Koło Ziemi Wieleńskiej Mirosław Nawrot. Uroczystość wręczenia medali odby-
ła się 24 czerwca 2019 roku w Sali Herbowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Odzna-
czenia wręczyła Wicewojewoda Wielkopolski Aneta Niestrawska.

 „Państwa zaangażowanie w wydarzenia upamiętniające stu-
lecie odzyskania niepodległości przez nasz kraj ma szczególne 
znaczenie dla budowania w sercach Wielkopolan oraz w sercach 
Polaków postawy patriotycznej i świadomości, iż fakt, że dziś 
możemy cieszyć się wolną i niepodległą Polską, zawdzięczamy 
poświęceniu oraz ofierze tysięcy naszych rodaków na przestrzeni 
lat” - mówiła pani wicewojewoda.
 Podczas uroczystości odznaczenia otrzymali działacze samo-
rządowi z terenu Wielkopolski, pełniący funkcje publiczne w ad-
ministracji samorządowej oraz profesorowie nauk ścisłych i hu-
manistycznych, regionaliści, pasjonaci historii, działacze na rzecz 
kultywowania pamięci o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim, 
a także organizatorzy uroczystości rocznicowych.
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NA DOBRY POCZĄTEK

ABSOLUTORIUM DLA ELŻBIETY RYBARCZYK!

 Podczas Sesji Rady Miejskiej w Wieleniu, 
która odbyła się 29 maja 2019r. wieleńscy 
radni opowiedzieli się za udzieleniem abso-
lutorium dla Burmistrz Wielenia Elżbiety Ry-
barczyk.

 Racjonalne prowadzenie gospodarki finansowej gminy, 
stała praca nad poprawą organizacji działalności samorzą-
du, pozyskanie znaczących środków 
zewnętrznych na realizację inwestycji 
oraz programów z zakresu opieki spo-
łecznej i oświaty, budowa pozytywnego 
wizerunku samorządu poprzez system 
motywacyjno- promocyjny, współpraca 
z lokalną społecznością- to główne prze-
słanki, które zadecydowały o pozytyw-
nym głosowaniu wieleńskich radnych 
nad udzieleniem absolutorium dla Bur-
mistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk.

 Rok 2018 zakończył się pozyskaniem 
przez wieleński samorząd kwoty ponad 
16,5 mln zł dofinansowania na realizację 
zadań ujętych w Lokalnym Programie 
Rewitalizacji Gminy Wieleń. Dodatkowo pozyskano znaczące 
środki na realizację zadań z zakresu opieki społecznej. Projekty 
realizowane już od zeszłego roku przez Miejsko- Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Wieleniu cieszą się dużym zainte-
resowaniem mieszkańców. Kolejne dofinansowania zdobyte 
zostały na realizację zadań w placówkach oświatowych na tere-
nie gminy. Tu Samorządowa Administracja Oświatowa w Wie-
leniu czuwa nad prawidłową realizacją projektów w szkołach 
prowadzonych przez wieleński samorząd. Zakończono zadania 

związane z kompleksową termomodernizacją placówek oświa-
towych w zakresie obiektu Przedszkola Gminnego w Wieleniu 
oraz Zespołu Szkół w Rosku. Zmodernizowano i rozbudowano 
stację uzdatniania wody przy ul. Janka z Czarnkowa w Wie-
leniu zaopatrującą w wodę pitną znaczną część mieszkańców 
gminy. Ponadto rozpoczęto realizację kilku znaczących inwe-
stycji z dofinansowaniem środków zewnętrznych, w tym m.in. 
budowę targowiska miejskiego w Wieleniu, budowę sieci wo-

dociągowej dla wsi Hamrzysko 
i Biała, budowę skateparku przy 
zbiorniku „Marcinówka” w Wiele-
niu. Wszystkie realizowane zadania 
przyczyniają się do wzrostu mająt-
ku gminy, co zostało zauważone 
podczas minionej sesji przez wie-
leńskich radnych.

   Realizowane i planowane do wy-
konania zadania zmierzają do po-
prawy warunków życia mieszkań-
ców tak, aby nasza gmina stała się 
miejscem przyjaznym dla miesz-
kańców oraz chętnie odwiedzanym 
przez turystów- mówi Burmistrz 

Wielenia Elżbieta Rybarczyk. Burmistrz podziękowała rów-
nież wieleńskim samorządowcom- radnym, pracownikom 
wszystkich jednostek samorządowych zaangażowanym w pracę 
na rzecz lokalnej społeczności w minionym okresie. Jednocze-
śnie zapewniła, że gmina nadal będzie dążyła do skutecznego 
wdrażania kolejnych działań inwestycyjnych oraz projektów 
„miękkich” skierowanych do mieszkańców. 

Promocja
Urząd Miejski w Wieleniu

Do chwili obecnej zrealizowano już  in-
westycje na kwotę ponad 20 milionów, 
ponad 7 milionów spłaconych kredytów 
oraz ponad cztery miliony pożyczek i ob-
ligacji zaciągniętych na bieżąco. Bilans 
jest prosty i znaczy to, że ogółem Gmina 
Wieleń powiększyła swój majątek o po-
nad 23 miliony zł i to jest wyznacznik 
rozwoju gminy oraz poprawy jakości ży-
cia naszych mieszkańców- mówi Elżbie-
ta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.
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AKTUALNOŚCI

 „Kram tradycji i nowoczesności” to hasło tegorocznych Targów zorganizowanych przez Urząd Miejski 
w Wieleniu i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu W zielonej  scenerii parku wokół Zespołu Szkół 
i Hali Sportowo-Widowiskowej w Wieleniu promowano najsilniejsze atuty Ziemi Wieleńskiej. Wydarzeniu 
patronowali: Telewizja Polska TVP 3 Poznań, Telewizja Asta Piła, Radio Poznań, Tygodnik Notecki, Tygodnik 
Nadnoteckie Echa, Głos Czarnkowsko- Trzcianecki.   Targi uzyskały dofinansowanie Starostwa Powiatowe-
go w Czarnkowie. Oficjalnego otwarcia Targów dokonała Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.

IV TARGI PRODUKTU LOKALNEGO
POD HONOROWYM PATRONATEM MARSZAŁKA

Stoiska wystawowe
 Ponad 60 wystawców tegorocznych Targów zaprezentowało to, 
co na Ziemi Wieleńskiej  jest  „Z natury najlepsze”.
 Na stoiskach można było posmakować lokalnych potraw, na-
pojów przygotowanych na bazie naturalnych produktów, a także 
podziwiać rękodzieła. Przedsiębiorcy oraz przedstawiciele insty-
tucji, jednostek organizacyjnych i zakładów budżetowych pro-
mowali swoje usługi oraz wyroby. Natomiast placówki oświatowe, 
a przede wszystkim Zespół Szkół w Wieleniu podkreślały między 
innymi osiągnięcia z zakresu  cyfryzacji „Cyfrowa Szkoła Wielko-
polsk@ 2020”.
 Wśród wystawców znalazły się stowarzyszenia i kluby spor-
towe, które promowały zdrowy styl życia, właściwe odżywianie 
i aktywne formy wypoczynku. Przedstawiciele samorządu gminy 
Wieleń promowali program „Wizytówki Miasta i Gminy Wieleń” 
oraz inne projekty nagrodzone w 2019 roku w skali regionu i kraju. 
Eksponowano także aktualnie realizowane inwestycje w ramach 
rewitalizacji, ze szczególnym uwzględnieniem MEDIATEKI, która 
będzie stanowić bazę dydaktyczną nowoczesnych technologii do-
stępną również dla uczniów Zespołu Szkół w Wieleniu.  Uczestnicy 
Targów mieli też okazję oddania głosu na wieleński dąb „Arendt”, 
który jako finalista ogólnopolskiego konkursu Klubu Gaja, ubiegał 
się o tytuł „Drzewo Roku 2019”. Ostatecznie” spośród 16 finalistów 
ogólnopolskiego konkursu „Arendt zajął VII lokatę, a w wyniku 
głosowania internautów, zdobywcą tytułu jest  bez czarny w Rze-
szowie. 

„Notecki skrzat”
 Wydarzeniem towarzyszącym targom był Gminny Konkurs 
Plastyczny „Notecki Skrzat”. Nagrodę GRAND PRIX Konkursu 

zdobył Igor Karpowicz uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu. To jego Skrzat stał się maskotką targów.  
Nagrodzone prace konkursowe obejmowały następujące katego-
rie: przedszkola – miejsce I Maksymilian Bendkowski z Roska, 
miejsce II Aleksandra Bendkowska z Roska, miejsce III Szy-
mon Zaryło z Dzierżążna Wielkiego; szkoły podstawowe klasy 
I-III – miejsce I Ksawery Szczudło z Roska; w kategorii szkoły 
podstawowe klasy IV-VI – miejsce I Laura Jacobson z Roska 
i Katarzyna Mądrawska z Wielenia, miejsce II Marcel Malach 
z Roska i Maja Wiśniewska z Dzierżążna Wielkiego, miejsce III 
Filip Siwiak z Dzierżążna Wielkiego; szkoły podstawowe VII-VIII 
– miejsce I Igor Karpowicz i Szymon Malisz z Wielenia, miejsce II 
– Dominika Lewy i Ilona Drojowska z Wielenia, miejsce III – Ka-
rolina Nowak z Roska, Katarzyna Majewska z Wielenia i Zuzan-
na Placha z Gulcza; gimnazja - miejsce I Jakub Tkacz z Wielenia, 
miejsce II Adam Łusiewicz i Milena Dymek z Wielenia, miejsce III 
Dominika Rutkowska i Emilia Sielatycka z Wielenia; praca zespo-
łowa - miejsce I Szkoła Podstawowa z Dzierżążna Wielkiego.
 W kategorii szkoły podstawowe klasy IV-VI przyznano także wy-
różnienia dla Macieja Rybarczyka i Kornela Piekarskiego z Roska. 
 Nagrodzone prace wyeksponowane są w Urzędzie Miejskim 
w Wieleniu. 
 

„Festiwal Nadnoteckich Smaków”
 To już czwarta edycja tego konkursu, wpisująca  się w hasło 
„Z natury najlepsze”.
 Celem konkursu kulinarnego „Nadnoteckie smaki” jest 
promocja tradycyjnych, regionalnych potraw oraz  aktywiza-
cja  Kół Gospodyń Wiejskich, Gospodarstw Agroturystycznych 
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AKTUALNOŚCI

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Z NATURY NAJLEPSZE

i Mieszkańców. W tegorocznej rywalizacji pierwsze miejsce zajęły 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wrzeszczyny za potrawę 
„Pierś z kurczaka pod porowo - rabarbarową pierzynką”. Drugie 
miejsce przyznano Stowarzyszeniu „Zielono mi” z Zielonowa. Pa-
nie przygotowały danie „Pulpety w sosie koperkowym”. Te same 
przedstawicielki zajęły jednocześnie trzecie miejsce za potra-
wę „Jarskie gołąbki z grzybkami”. Wyróżnienie otrzymały panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Rosku i w  Mężyku oraz Sołectwo 
Miały. 

Zmagania wędkarzy
 Na rzece Noteć w ramach IV Targów przeprowadzono za-
wody wędkarskie – spławikowe o Puchar Noteci.  Rywalizowało 
16 uczestników. Najlepsi zostali uhonorowani na scenie wieleń-
skich targów. Miejsce I zajął Adam Brzeziński,  miejsce II -Roman 
Szymański,  miejsce III - Bronisław Brzeziński. Miejsce I w katego-
rii junior zajął Jakub Piątek. 

Koncert muzyki myśliwskiej
 Zespół trębaczy myśliwskich z Nadleśnictwa Krucz, Nadle-
śnictwa Sarbia i Zespołu Szkół Leśnych w Goraju oraz chór „Lut-
nia” z Roska to wykonawcy  utworów muzycznych o tematyce my-
śliwskiej, którzy  zaprezentowali swój repertuar  podczas tegorocz-
nych targów. Koncert wpisywał się w  XXIV Ogólnopolski Festiwal 
Muzyki Myśliwskiej Goraj – Zamek 2019 i stanowił jego zakończe-
nie.  Oficjalnego zamknięcia Festiwalu dokonał Przewodniczący 
Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile Sławomir Jaroszewicz.

Wydarzenia
 Obok stoisk wystawowych przygotowano „strefę relaksu”, 
gdzie można było odpocząć na leżakach kosztując soczystych  
owoców. Kawiarnia pod chmurką przyciągała uczestników Targów 
zapachem kawy, letnich wypieków i ofertą lodów.   Najmłodszych 
zapraszała „strefa malucha” z zabawami na materacach i kocy-
kach.  Wolontariusze z Lokalnego Centrum Wolontariatu i człon-
kowie Gminnego Ośrodka Profilaktyki Problemów Alkoholowych 
zabezpieczyli „strefę dziecka” oferując liczne atrakcje. Uczestnicy 
targów korzystali z wesołego miasteczka i przejazdów bryczką.

 Na scenie IV Targów prezentowali się:  przedszkolaki z Gmin-
nego Przedszkola w Wieleniu, grupa artystyczna w spektaklu te-
atralnym „Kopciuszek na wesoło”, karatecy z  klubu SOCHIN 
z Wielenia i GRYF z Człopy oraz wieleńska Orkiestra Dęta. Pro-
gram Targów zamykał koncert zespołu MARAQUJA.

Promocja, Urząd Miejski w Wieleniu
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ROSNĄ GMINNE INWESTYCJE

 Corocznie na terenie gminy Wieleń re-
alizowanych jest szereg zadań remontowych 
i inwestycyjnych, w których wiodącą rolę mają 
mieszkańcy wsi reprezentowani przez Rady 
Soleckie oraz Zarządy Osiedli. To właśnie 
mieszkańcy podczas zebrań wiejskich decydu-
ją o przeznaczeniu środków Fundusz Sołeckie-
go oraz Osiedlowego na poszczególne zadania. 
Proponowane przez mieszkańców przedsię-
wzięcia często wspierane są dodatkowymi 
środkami ze strony Gminy Wieleń, dzięki cze-
mu osiągany jest lepszy efekt rzeczowy.  
 W pierwszym półroczu wykonano dwie 
altanki o konstrukcji drewnianej na terenie 
bezpośrednio przylegającym do placów za-
baw w m. Herburtowo i Gieczynek. Stanowią 
one uzupełnienie wcześniej wykonanej infra-
struktury rekreacyjnej. Sołectwa zamierzają 
dalej inwestować w rozwój swoich miejsc wy-
poczynku.  
 We Wrzeszczynie kontynuowano w tym 
roku zadanie realizowane etapami związane 
z budową chodnika na ulicy Polnej. W tym 
roku wykonano 240 mb. chodnika z kostki 
betonowej polbruk. Łącznie wykonano chod-
nik o powierzchni 282,47 m2 oraz wjazdy 
do posesji na powierzchni 55,81 m2. Roboty 
zakończono w kwietniu br. Koszt realizacji 
tegorocznego etapu zadania to 62.751,73 zł, 
w tym 24.551,06 zł pochodziło ze środków 
Funduszu Sołeckiego, a 38.200,67 zł ze środ-
ków budżetu gminy. 
 Na prace chodnikowe zdecydowali się 
również mieszkańcy wsi Miały. Tu wybudowa-
no chodnik na ulicy Drzymały- odcinek dłu-

 Od marca trwa rozbudowa dwóch odcinków drogi wojewódzkiej 
nr 123 o łącznej długości 17,5 km: od skrzyżowania z drogą wojewódzką 
nr 174 w Hucie Szklanej do końca obszaru zabudowanego w Kuźnicy Żeli-
chowskiej oraz od Kuźnicy do skrzyżowania z drogą krajową nr 22 w rejonie 
Przesiek w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim.
 Po przeprowadzeniu prac przygotowawczych, na obu odcinkach drogi 
rozpoczęły się już roboty ziemne – wykonywanie wykopów i nasypów, wy-
miana gruntów, wzmacnianie podłoża. Trwa również budowa trzech prze-
pustów i mostu na rzece Człopica oraz rozbiórka istniejących obiektów.
 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 123 jest realizowana w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
i współfinansowana przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.  Całkowita wartość inwestycji wynosi 79,8 mln zł, 
w tym 64,3 mln zł udział UE. Termin zakończenia inwestycji to 2021 rok.

Informacja: 
WZDW w Poznaniu

Źródło: www.wzdw.pl 

RAZEM MOŻNA WIĘCEJ - TO IDEA PRZYŚWIECAJĄCA
 DZIAŁANIOM SAMORZĄDU GMINY WIELEŃ

gości 146 mb. Łącznie wykonano142,56 m2 
chodnika oraz 47,92 m2 wjazdów. Koszt 
wykonanych prac to 45.156,42 zł, w tym 
20.000,00 zł pochodziło ze środków Funduszu 
Sołeckiego, a 25.156,42 zł ze środków budżetu 
gminy. W poprzednim roku mieszkańcy 
zakupili materiał do budowy 
chodnika.
 Zakończono ponadto 
prace wspólnie finansowa-
ne przez Fundusz Sołecki 
i budżet gminy w Dzierżąż-
nie Wielkim. Zrealizowano 
zadanie związane z przebu-
dową siedzisk w amfiteatrze 
oraz wykonaniem dojść 
z kostki polbruk. Materiał 
w postaci drewnianych de-
sek mieszkańcy zakupili 
w ramach Funduszu Sołeckiego w latach po-
przednich. 
 Kontynuowano prace związane z progra-
mem remontu i wymiany wiat przystanko-
wych. Zadanie realizowane jest etapowo od 
kilku lat ze środków własnych gminy prze-
znaczonych na utrzymanie dróg. W roku 
bieżącym zakończono remonty przystan-
ków zlokalizowanych na terenach wiej-
skich. W ramach tegorocznego etapu prac 
wyremontowano sześć wiat przystankowych 
w m. Zielonowo, Nowe Dwory, Folsztyn 
i Hamrzysko. Koszt prac wyniósł 28.162,90 
zł. Dodatkowo wykonano nowe nawierzch-
nie z kostki betonowej przy wiatach za łączną 
kwotę 23.609,91 zł.

 W m. Wrzeszczyna zrealizowano prace 
remontowe przy obiekcie przystanku wodne-
go. Cały obiekt został pomalowany, wykonano 
nowe pokrycie podestu drewnianego, balu-
strady oraz oświetlenie zewnętrzne i monito-
ring. Koszt prac remontowych to 21.556,07 zł. 

 W przygotowaniu znajdują się kolejne za-
dania, w tym m.in. remont chodnika na ulicy 
Studniowej w Rosku (II etap) oraz remont 
chodnika przy ul. Szkolnej w Wieleniu. Zada-
nia finansowane będą ze środków Funduszu 
Sołeckiego oraz Osiedlowego i zasilane środ-
kami z budżetu gminy. 
 Podjęte zostaną także działania związa-
ne z opracowaniem projektów budowlanych, 
w tym dla budowy sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej dla działek na os. Międzylesie 
w Wieleniu oraz wzdłuż Alei Zamkowej i uli-
cy Pilskiej. Koszt opracowań projektowych to: 
76.260,00 zł. 

Informacja: 
UM Wieleń

Zadania inwestycyjne zaplanowane do wykonania na okres naj-
bliższych lat są już w fazie realizacji. Wszystkie zadania prze-
biegają terminowo. Dziś mocno zaawansowane prace obejmują 
ulicę Nowe Miasto wraz z targowiskiem oraz sieć wodociągową 
do Białej i Hamrzyska. Zakończono budowę Skateparku w Wie-
leniu. Już wkrótce rozpoczynają się kolejne inwestycje, które 
zmienią krajobraz naszej gminy, tj. przebudowa ulicy Sosno-
wej w Wieleniu, modernizacja sali wiejskiej we Wrzeszczynie, 
podjęcie kolejnych zadań rewitalizacyjnych. Efekt końcowy bę-
dzie satysfakcjonujący i przyczyni się do poprawy jakości życia 
mieszkańców - mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia

POSTĘPY PRZY ROZBUDOWIE DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 123 
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 Przy ulicy Nowe Miasto w Wieleniu trwają 
prace związane z budową targowiska miejskiego. 
Zadanie realizowane jest w ramach operacji pn. 
„Promocja lokalnych produktów- przebudowa 
targowiska miejskiego w Wieleniu”. Na realiza-
cję zadania gmina pozyskała środki finansowe 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podsta-

TARGOWISKO
W WIELENIU

NABIERA KSZTAŁTU
 Zakończone zostały prace budowlane zwią-
zane z realizacją obiektu Skateparku w Wiele-
niu. Na terenie rekreacyjnym przy zbiorniku 
wodnym „Marcinówka” wybudowano skate-
plazę zawierającą elementy: bank ramp, funbox, 
quarter pipe, poręcz prosta i grindbox. Wymia-
ry skateplazy to 26 x 16 m. Przy obiekcie usta-
wiono ławki oraz tablicę z regulaminem. Teren 
obiektu oświetlono lampami led oraz zamonto-
wany został monitoring. 
 Projekt jest dofinansowany ze środków 
Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”, 
działanie „Realizacja lokalnych strategii roz-
woju kierowanych przez społeczność”. Koszt 
operacji to 428.648,75 zł, w tym 300.000,00 zł 
stanowi dofinansowanie zewnętrzne. Cel pro-
jektu to tworzenie, rozwój oraz wyposażenie 
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, prze-
znaczonej na użytek publiczny, historycznie lub 
terytorialnie związanej z działalnością rybacką 
poprzez budowę SKATEPARKU w Wieleniu 
jako miejsca spotkań i aktywności mieszkańców 
i turystów. 

SKATEPARK W WIELENIU JUŻ GOTOWY

 Z końcem czerwca br. zakończone zostały 
roboty budowlane związane z przebudową dro-
gi gminnej Marianowo- Herburtowo. W roku 
2019 zrealizowano II etap prac, w ramach któ-
rego wybudowano odcinek drogi o długości 
900 m i średniej szer. 4,0 m. Nawierzchnię dro-
gi wykonano w technologii powierzchniowe-
go trzykrotnego utrwalenia emulsją asfaltową 
i grysem kamiennym. Nawierzchnię wykonano 
na podbudowie z kruszywa łamanego łącznej gr. 
20 cm. Realizacja robót budowlanych to koszt 
358.889,40 zł, w tym 144.000,00 zł pozyska-
no z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu z puli środków na 
drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Prace re-
alizowane były na bazie opracowanej w latach 
poprzednich dokumentacji projektowej. Przy-
pomnijmy, że w roku 2018 wykonano pierw-
szy odcinek drogi o długości 1,1 km. Obecnie 
utwardzenie nawierzchni drogi obejmuje już 
całą wieś Marianowo oraz odcinek we wsi Her-
burtowo do wysokości posesji nr 7. W latach 

PRZEBUDOWA DROGI
MARIANOWO- HERBURTOWO

- ZAKOŃCZONO II ETAP ZADANIA

 Urządzenia zostały dobrane w taki sposób, 
aby mogli z nich  korzystać zarówno młodzi 
adepci deskorolek, jak i dorośli mieszkańcy- mi-
łośnicy aktywnego wypoczynku na świeżym po-
wietrzu. Uczestnictwo i korzystanie, ze względu 
na ogólnodostępność obiektu, musi jednak być 
w zgodzie z regulaminem użytkowania umiesz-
czonym przy skateplazie. Życzymy dużo miłych 
wrażeń podczas korzystania ze skateparku.

wowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, 
w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruk-
tury” na operacje typu „Inwestycje w targowiska 
lub obiekty budowlane przeznaczone na cele 
promocji lokalnych produktów” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w wysokości 982.346 zł. 
 W pierwszym etapie prac wykonano prace 
ziemne, fundamentowe oraz instalacyjne. W ob-
rębie obiektu wybudowano sieci kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej, instalacji odgromowej oraz 
elektrycznej. Na obszarze targowiska wykonano 
pierwszą warstwę docelowej nawierzchni utwar-
dzonej. Zakończono prace montażowe konstrukcji 
wiaty targowiska. W kolejnym etapie prac nastąpi 
wykonanie nawierzchni utwardzonych wokół za-
daszenia, dostawa i montaż kontenerów socjalno- 
sanitarnych, montaż pokrycia dachowego wraz z 
instalacją fotowoltaiczną. Wykonana zostanie tak-
że warstwa ścieralna nawierzchni wiaty targowej. 
Zadaszenie obejmować będzie 1082 m2. W obrębie 
wiaty znajdzie się miejsce na 72 punkty handlowe, 
w tym 12 stanowić będą stanowiska do sprzedaży 
produktów bezpośrednio z samochodu (od strony 
wschodniej obiektu). Wnętrze wiaty będzie oświe-
tlone poprzez lampy nastropowe. 
 Cel projektu to rozwój lokalnej przedsiębior-
czości poprzez przebudowę targowiska w Wie-
leniu. Stworzenie i zapewnienie nowoczesnego 
miejsca do handlu, rozwoju przedsiębiorczości 
oraz poprawa jakości sprzedaży bezpośredniej.
 Umowny termin zakończenia robót budow-
lanych to: 31 października 2019r.

Opracowanie strony:
Radosław Janecki

UM Wieleń

następnych planowana jest realizacja kolejnych 
etapów prac przy założeniu pozyskania dofi-
nansowania zewnętrznego. 
 Dodatkowo wykonana zostanie nawierzch-
nia asfaltowa na włączeniu drogi gminnej do 
drogi wojewódzkiej od strony Marianowa przy 
zjeździe do wsi za Punktem Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.   
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 Ze środków własnych Gminy Wieleń re-
alizowane jest zadanie związane z przebudową 
ulicy Nowe Miasto w Wieleniu. Przebudową ob-
jęto 353- metrowy odcinek drogi wzdłuż, której 
wybudowane zostaną chodniki, zjazdy na pose-
sje w granicach pasa drogowego, odwodnienie 
do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej oraz 
83 miejsca parkingowe. Jezdnia będzie jedno-
kierunkowa z wjazdem od strony ulicy Szkolnej. 
Nawierzchnia drogi wykonana zostanie jako as-
faltowa, chodniki i parkingi z kostki brukowej. 
Stosowane materiały wizualnie dostosowane 
będą do charakteru rewitalizowanego obszaru 
miasta. 
 Obecnie trwają prace związane z wykona-
niem podbudowy pod warstwy nawierzchni 
oraz ustawieniem krawężników i obrzeży. Na 
odcinku pomiędzy ulicą Łąkową i Polną trwa 
wymiana gruntów nienośnych, które występo-
wały w podłożu. Głębokie wykopy spowodowa-
ły odkrycie stanowisk archeologicznych. Prace 
realizowane są pod nadzorem konserwatora za-
bytków, który nakazał zabezpieczenie i udoku-
mentowanie odkrytych znalezisk. W następnej 
kolejności realizowane będą roboty na odcinku 

PRZEBUDOWA ULICY NOWE MIASTO W WIELENIU

 Wyłoniono wykonawcę robót budowlanych 
przebudowy ulicy Sosnowej w Wieleniu. W ramach 
zadania wykonany zostanie pierwszy odcinek ulicy 
wraz z chodnikiem od skrzyżowania z drogą woje-
wódzką – ul. Jana Pawła II. W ramach prac wyko-
nana zostanie jezdnia o nawierzchni z kostki beto-
nowej polbruk oraz jednostronny chodnik. Zakres 
robót obejmuje ponadto wykonanie utwardzonego 
terenu w obrębie Placu Zwycięstwa. Jest to pierw-
szy etap zadania a realizacja kolejnego etapu będzie 
uzależniona od możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych z Funduszu Dróg Samorządowych 
na kolejne lata. Zadanie realizowane jest ze środ-
ków budżetu Gminy Wieleń. Koszt robót budowla-
nych to: 306.670,92 zł. Umowny termin zakończe-
nia prac to: 31.10.2019r. 
 Na bazie przeprowadzonego przetargu nie-
ograniczonego wyłoniono również  wykonawcę 
zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj” zwią-
zanego z przebudową sali wiejskiej we Wrzesz-
czynie wraz z zagospodarowaniem terenu przy-
ległego. Na bazie podpisanej umowy wykonawca 
opracuje dokumentacje projektową oraz uzyska 
w imieniu gminy niezbędne pozwolenia. Wraz 
z przedstawicielami Rady Sołeckiej wsi Wrzesz-
czyna przeprowadzono już konsultacje związane 
z wyborem koncepcji projektowej. Przyjęte roz-
wiązania zostaną ujęte w dokumentacji projekto-
wej. Po uzyskaniu decyzji pozwolenia na budowę 
rozpoczęte zostaną roboty budowlane.
 Celem projektu jest rozwój aktywności spo-
łeczności lokalnej oraz poprawa infrastruktury 
społecznej i kulturalnej, poprzez przebudowę 
świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie wraz z zago-
spodarowaniem terenu. 
 Koszt realizacji zadania to: 999.640,00 zł, 
w tym 499.988 zł to dofinansowanie w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich” na operacje typu „Inwe-
stycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” ob-
jętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Umowny termin wykonania: 
30.06.2020r. 

Opracowanie strony:
Radosław Janecki

UM Wieleń

WKRÓTCE
ROZPOCZĘCIE

KOLEJNYCH ZADAŃ

 Realizowane są roboty budowlane związa-
ne z budową sieci wodociągowej dla wsi Bia-
ła i Hamrzysko. Obecnie sieć budowana jest 
w obrębie wsi Biała. Z uwagi na to, że główna 
droga przebiegająca przez wieś jest utwardzona 
wykonawca robót będzie realizował roboty ko-
rzystając w dużej mierze z przecisków tak, aby 
do minimum ograniczyć konieczność rozbie-
rania i późniejszego odtwarzania nawierzchni. 
Równolegle trwają prace związane z wykona-
niem dodatkowego odwiertu studni na stacji 
uzdatniania wody w Rosku, który ma pokryć 
zwiększone zapotrzebowanie na wodę. W ob-
rębie stacji zamontowany już został dodatkowy 
zbiornik zapasu wody o pojemności 150 m3. 
Jego uruchomienie i  oddanie do użytku po-
zwoli na zmagazynowanie łącznie z istniejącym 
obecnie zbiornikiem zapasu 250 m3 wody. Na 
trasie wodociągu wybudowane zostaną dwie 
stacje podnoszenia ciśnienia. Prace budowlane 
są w dużym stopniu zaawansowane i wyprze-
dzają zakładany harmonogram robót.  
 Zadanie realizowane jest w ramach projek-
tu pn. „Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej 
wraz z przyłączami dla wsi Hamrzysko, Biała 
wraz z rozbudową i modernizacją stacji uzdat-
niania wody w m. Rosko.” Celem projektu jest 
poprawa infrastruktury technicznej związanej 

TRWA BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
DLA WSI BIAŁA I HAMRZYSKO

z zaopatrzeniem w wodę oraz poprawa warun-
ków życia mieszkańców miejscowości Hamrzy-
sko, Biała poprzez budowę wodociągu oraz roz-
budowę i modernizację stacji uzdatniania wody 
w m. Rosko. Operacja realizowana jest w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” na operacje typu „Gospodarka wodno- 
ściekowa” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. Okres realizacji 
operacji: 2019- 2020.
 Wybudowana zostanie sieć wodociągowa 
o długości 22,084 km oraz 2,853 km przyłączy 
wodociągowych (47 przyłączy w Hamrzysku 
i 67 przyłączy w Białej). Dodatkowo sieć wodo-
ciągowa prowadzona będzie również w ciągach 
drogowych, dla których gmina uzyskała prawo 
dysponowania nieruchomością na cele budow-
lane na etapie projektowania wodociągu, wzdłuż 
działek rekreacyjnych, co umożliwiać będzie po 
wybudowaniu sieci podłączenie do wodociągu 
działek letniskowych. Szczegóły dotyczące reali-
zowanej budowy omawiane były w czerwcu br. 
podczas spotkania z mieszkańcami oraz użyt-
kownikami działek rekreacyjnych, które odbyło 
się w sali wiejskiej w Białej.

w kierunku ulicy Portowej oraz wzdłuż północ-
nej pierzei ulicy Nowe Miasto. Wynagrodzenie 
kosztorysowe za realizację robót budowlanych 
zostało określone na podstawie przeprowa-
dzonego przetargu nieograniczonego na kwotę 
2.081.824,32 zł. 
 Przed rozpoczęciem prac drogowych ko-
nieczne było wykonanie robót polegających 
na likwidacji kolizji energetycznej sieci napo-
wietrznej z projektowanym obiektem targowi-
ska oraz ulicą Nowe Miasto. W ramach tego 
zadania wykonano nowe oświetlenie uliczne 
ledowe na odcinku ulicy Nowe Miasto do skrzy-
żowania z ulicą Łąkową. Ułożono także kana-
lizację podziemną, która umożliwi późniejszy 
montaż słupów oświetlenia ulicznego na pozo-
stałych odcinkach drogi bez konieczności pro-
wadzenia robót ziemnych. 
 Kolejnym zadaniem planowanym w obrębie 
ulicy Nowe Miasto przygotowywanym obecnie 
w ramach postępowania przetargowego do wy-
łonienia wykonawcy robót budowlanych będzie 
budowa nawierzchni płyty rynku wraz na rewita-
lizowanym obszarze. W ramach tej części zadania 
planowane jest również zrealizowanie prac drogo-

wych w obrębie ulicy Nadnoteckiej, montaż fon-
tanny, rzeźby „Drzewo” oraz elementów zagospo-
darowania przestrzeni publicznej. Na ulicy Nowe 
Miasto zlokalizowany zostanie także przystanek 
autobusowy komunikacji zbiorowej. 
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Konkursy to obecnie jeden z najskuteczniejszych 
sposobów przekonania klientów do wybranej 

marki- mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia. 
Skuteczność tradycyjnych form reklamy spada, 

a więc promocja Gminy musi również uwzględniać te 
zmiany. Współpraca środowiska biznesu i samorządów 

to konieczność, aby gospodarczo rozwijać Gminę. 
Musimy dokładać wszelkich starań, by relacje tę 

ustawicznie ożywiać, żeby przebiegały z jak największą 
korzyścią dla miejscowych inicjatyw. Wynik jest prosty: 

jak dobrze o tobie mówią, to mogę się zaangażować 
i zainwestować w twojej Gminie swoje pieniądze. Rosnąca 

ranga i zasięg konkursów jest wymownym dowodem na to, że w 
różnych branżach na szczeblu kraju nie brakuje ludzi ambitnych, 

zdolnych, z inicjatywą, gotowych współtworzyć nowoczesną 
gospodarkę, a także rozwijać samorządność. Konkursy stają się 

przestrzenią do nawiązywania kontaktów między organizacjami 
różnych branż i dziedzin pozytywnie nastawionych do rozwoju. 

Dają one możliwość weryfikacji własnych osiągnięć oraz 
szybkiego dotarcia z aktualną informacją promującą Wieleń, do 

szerokiego grona przedsiębiorców, inwestorów czy samorządów 
w skali kraju. Wymiana doświadczeń owocuje z kolei tworzeniem 

nowych oryginalnych programów lokalnych, które mogą ubiegać 
się o dofinansowania z korzyścią dla miejscowej społeczności. Tylko 

takie podejście jest najsilniejszym argumentem przy nawiązywaniu 
współpracy międzynarodowej. Po podpisaniu umowy partnerskiej 

najczęściej i najszybciej korzyść odczuwa młodzież uczestnicząc 
w programach międzynarodowych, a więc oświata, kultura, wolontariat, 

a także szeroko rozumiana działalność pożytku publicznego.



10

CZY ROZPOZNAJĄ NAS W POLSCE?

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

fot. Ł. Krych

Gmina Wieleń - północno- zachodnia część województwa wielkopolskiego, powiat czarn-
kowsko- trzcianecki. Gmina ma rolniczo- turystyczny charakter. Tworzy ją miasto i 19 wsi sołeckich. 

Obszar obejmuje 428,32 km2, z czego 67% stanowią lasy z chronionym krajobrazem Natura 2000, liczba 
mieszkańców – ponad 12 tys., w tym połowa to mieszkańcy miasta. Bogata historia średniowiecznego grodu graniczne-

go była tematem kronik Jana Długosza. Rok 1108 i rok 1348 stanowią o obchodzonych jubileuszach. 
Misją Gminy jest zrównoważony rozwój z zachowaniem specyfiki, w szczególności uwzględniający walory krajobrazowe 
i kulturowe, tworzenie więzi mieszkańców z gminą i komfortowych warunków życia do rozwoju przedsiębiorczości i po-
wstawania nowych miejsc pracy oraz świadczenie wysokiej jakości usług publicznych. Misję wyraża logo „Miasto i Gmina 
Wieleń - Z Natury Najlepsze”. Sztandarową imprezą cykliczną, ukazującą dobrą współpracę lokalnych liderów oraz poten-
cjał Miasta i Gminy są Targi Produktu Lokalnego. Targi eksponują m.in. walory rzeki Noteć przepływającej przez centrum 
miasta, Doliny Noteci oraz Puszczy Noteckiej, a także produkty i usługi.  
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Urząd Miejski w Wieleniu
ul. Kościuszki 34

64-730 Wieleń
tel. 67 25 61170 fax. 67 25 61021

e-mail: wieleń_um@wokiss.pl  promocja@wielen.pl

www.wielen.pl

GMINA WIELEŃ SILNA AKTYWNOŚCIĄ SWOICH MIESZKAŃCÓW
Wieleń jest laureatem konkursów ogólnopolskich w różnych dziedzinach: Gmina 
30-lecia Wolności RP Orły Polskiego Samorządu, Przyjazny Urząd (2019, 2018), Wzorowa 
Jakość (2019, 2018), Inwestor na medal w ramach programu „Budujemy Sportową Polskę” (2018), 
finalista konkursu Drzewo Roku 2019, jak również konkursów o zasięgu regionalnym, m.in.: Irydowy HIT 2018 
za działania na rzecz Orkiestry Dętej działającej przy Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury, umożliwiające jej rozwój 
oraz stwarzanie warunków dla propagowania kultury Ziemi Wieleńskiej, Hit Promocji Regionu 2018 za działania na rzecz 
promowania dokonań kulturalno- społeczno - gospodarczych mieszkańców gminy oraz organizacji pozarządowych oraz 
Platynowy HIT Regionu (2017) za wspieranie przedsięwzięć na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego, kultury oraz kultury 
fizycznej i turystyki. 
Szczególne znaczenie mają Nagrody Burmistrza Wielenia przyznawane w dziedzinach: społeczno-gospodarczej - STATUETKA 
„DRZEWO”, kultury fizycznej i turystyki - STATUETKA „SUKCES”, kultury - STATUETKA „NOTECKIE SKRZYDŁA”. Nagradzając 
lokalnych liderów, Burmistrz eksponuje ich rolę, znaczenie i dorobek oraz dobre praktyki służące lokalnemu rozwojowi. 
REWITALIZACJA WIELENIA SZANSĄ ROZWOJU GMINY
Gmina Wieleń pozyskała w ramach WRPO 2014-2020 dofinansowanie ponad 16 mln zł na przedsięwzięcia rewitalizacyjne: 
„Nowe Miasto na nowo”, Przystanek Edukacja, Mediateka, Bulwary Nadnoteckie.
Rewitalizacja przyczynia się nie tylko do zmiany wizerunku miasta, ale przede wszystkim do zwiększenia aktywności 
mieszkańców i rozwoju Gminy.

Fragment publikacji wydanej w ramach konkursu "Orły Polskiego Samorządu".
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-prezentacja  osiągnięć  Gminy zarówno w skali województwa, regionu 
jak i całego kraju,
-promocja kreatywnego samorządu, który nie boi się stanąć do rywaliza-
cji z innymi, świadomy swej wartości i sukcesów jakie odniósł,
-uczenie się i rozwijanie  poprzez konieczność spełnienia wymagań do-
tyczących: organizacji pracy pod kątem konkretnych celów, warunków 
i zakresu świadczonych usług zgodnych z wysokimi standardami, 
-ważny dokument potwierdzający osiągnięcia, wydany przez niezależną ko-
misję oceniającą, co stanowi obiektywną weryfikację gminy pod kątem speł-
nienia przez nią wymagań certyfikacyjnych,
-wydawnictwa w ramach konkursów przedstawiające ocenionych i na-
grodzonych laureatów zapewniają  bezpośrednie dotarcie z aktualną in-
formacją do potencjalnych klientów znacznie szybciej i taniej niż poprzez 
wydanie i dystrybucję tradycyjnych folderów, 

KONKURSY STANOWIĄ NIEODZOWNY ELEMENT
NOWOCZESNEJ STRATEGII MARKETINGOWEJ

-budowanie wiarygodności Gminy, posługiwanie się rozpoznawalnymi 
w Polsce znakami i logo danego konkursu w różnych materiałach promo-
cyjnych, stronach internetowych, stoiskach targowych, filmach, gadże-
tach itp. podczas misji gospodarczych,  
-osiągnięcia Gminy skupiają uwagę inwestorów - wielu z nich ceni 
obiektywną, zewnętrzną ocenę, a w szczególności chęć Gminy poddania 
się weryfikacji, co świadczy o tym, że samorząd nie obawia się analizy 
swoich działań i  jest otwarty na dalszy rozwój,
-wymiana doświadczeń zawodowych pomiędzy laureatami konkursów, 
możliwość uczestnictwa w specjalnych spotkaniach, a nawet podjęcie 
współpracy w zakresie pozyskania partnerstwa, czy inwestorów. 
-możliwość nawiązania kontaktów z liderami innych samorządów, rów-
nież zagranicznych.

Korzyści dla Gminy Wieleń, laureata regionalnych i ogólnopolskich konkursów: 

Przed wieleńska publicznością zaprezentował się zespół folklorystycz-
ny MARTWILI. 
 W dniu 5 czerwca 2019 r. w parku przy Ośrodku Kultury “Strzel-
nica” w Wieleniu odbyło się niecodzienne widowisko taneczne. Goście 
odwiedzili Wieleń na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Jędrzejeiwie, 
w Gminie Czarnków, która wspólnie z Miastem Martwili realizuje 
program Erasmus +. Pomysłodawcą spotkania był nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Jędrzejewie Sebastian Pisowodzki. Gmina Czarnków 

GOŚCIE Z GRUZJI

 Amerykanie ze Stevens Point w stanie Wisconsin na czele z Bur-
mistrzem tego miasta, Mikiem Wizą wzięli udział w majowych ob-
chodach Święta Patrona Szkoły Podstawowej im. Polonii Amery-
kańskiej w Gulczu. Kolejna rocznica nadania szkole imienia Polonii 
Amerykańskiej była okazją do wspólnego świętowania. Takie perso-
nalne spotkania zacieśniają więzi i pokazują, że potrzebny jest kon-
takt z przeszłością. Można to było zaobserwować, kiedy zaproszeni 
goście zwiedzali wystawy przygotowane dla nich w szkole „Z Polski 
do Ameryki” oraz „Z życia szkoły”. Mogli wówczas dotknąć przeszło-
ści, podziwiając zgromadzone zabytki związane z życiem codziennym 
przodków oraz z życiem szkoły. Ich zachwyt i ciekawość udowodniły, 
że odkrywanie przeszłości jest niezbędne, aby móc śmiało kroczyć 
w przyszłość. To korzenie dają drzewu rosnąć i to właśnie korzenie 
rodzinne trzeba najbardziej pielęgnować. W tym roku do Gulcza 
przybyła 14 osobowa grupa Polonii Amerykańskiej- to najliczniejsza 
delegacja biorąca udział w wizycie partnerskiej. W uroczystościach 
udział wzięła Burmistrz Wielenia Pani Elżbieta Rybarczyk oraz rad-
ni, dyrektorzy szkół, byli absolwenci i przyjaciele szkoły, harcerze oraz 
mieszkańcy sołectwa i okolic. Podczas pobytu w Gminie Wieleń go-
ście spotkali się z władzami samorządowymi Gminy Wieleń w Miej-
sko- Gminnym Ośrodku Kultury w Wieleniu. Poznali funkcjonowanie 
przykładowych jednostek i zakładów budżetowych w gminie, a także 
Przedsiębiorstwa Komunalnego „Noteć” Sp. z o.o. w Wieleniu. 

źródło: www.spgulcz.pl

GOŚCIE ZZA OCEANU

i Gmina Martwili od 2016 r. oficjalnie stały się gminami partnerskimi. 
Na widowisku obecny był zastępca Burmistrza Wielenia Jan Graczyk,  
Sekretarz Gminy Wieleń Krystyna Heppner, dyrektor M-GOK Alicja 
Adamczyk oraz wicewójt Gminy Czarnków Monika Piotrowska, dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Jędrzejewie Sławomir Szymański. Gmi-
na Wieleń zaprezentowała nasz rodzimy styl ludowy w wykonaniu 
zespołu “Rożanie”, działającego w Wiejskim Domu Kultury w Rosku 
w strukturach M-GOK w Wieleniu. Zespół “Rożanie” zaprezentował 
obrzęd “Gaik”. Goście z Gruzji spędzili w Wieleniu cały dzień. Do 
południa uczestniczyli w prezentacji przedstawiającej walory Gminy 
Wieleń, którą zaprezentowała osobiście Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk. Następnie grupa odwiedziła kościół pw. Wniebowzięcia 
Matki Bożej i Św. Michała oraz kościół pw. Matki Boskiej Siewnej 
w Herburtowie.

M-GOK Wieleń 
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OBEZ Z ZIELONOWA 
NA ŁOTWIE

I W RUMUNII

 Ośrodek Badawczo – Edukacyjny w Zie-
lonowie (OBEZ) realizuje 3 projekty między-
narodowe z programu Erasmus Plus. Dwa 
z partnerami z europejskiej sieci ekowiosek 
(Global Ecovillage Network - Europe), pro-
mujemy w nich zrównoważony styl życia - 
w zgodzie z przyrodą, z umiejętnym korzysta-
niem z darów natury. W trzecim,   międzyna-
rodowym partnerstwie strategicznym STEM 
TO ENVIRONMENTAL PROBLEMS, uczy-
my młodzież z Gminy Wieleń, że poznanie 
i stosowanie wiedzy z nauk ścisłych, techno-
logicznych, inżynieryjnych i matematycznych 
(po angielsku STEM) to klucz do zmierzenia 
się z problemami degradacji środowiska natu-
ralnego. Warto więc uczyć się tych przedmio-
tów, a w przyszłości je studiować. Młodzież 
poznała już technologie zagospodarowywania 
odpadów podczas wizyty na Łotwie, w Ru-
munii tematem był globalny deficyt wody. 
W przyszłym roku, w Turcji i Bułgarii, będzie-
my pracować nad tematem smogu i innych 
trujących nas zanieczyszczeń. We wrześniu 
międzynarodowa grupa nauczycieli i uczniów 
będzie gościła w Zielonowie i pozna problem 
wycinania lasów dla pozyskiwania surowców, 
których ludzkość zużywa przecież w nadmia-
rze. Przyroda jest w stanie zaspokoić ludzkie 
potrzeby, ale nie ludzką chciwość. Uczestni-
cy projektu z 5 krajów poznają więc kulisy 
nielegalnych wycinek i będą sadzić drzewa, 
bo istnienie lasów jest gwarantem powstrzy-
mania pustynnienia, co dotyczy już nie tylko 
odległych krajów, ale też naszej Wielkopolski. 
Tę świadomość popularyzuje STEAM Forest 
Club, Młodzieżowy Klub Miłośników Lasu, 
działający przy OBEZ pod patronatem UAM.  
Kolejne cztery międzynarodowe projekty roz-
poczniemy jesienią, a będą one poświęcone 
turystyce leśnej, edukacji ekologicznej, per-
makulturze i przedsiębiorczości młodzieży na 
terenach wiejskich.   

Dr Katarzyna Hadaś
Prezes Stowarzyszenia ZIELONO MI

Dyrektor Ośrodka Badawczo- Edukacyjnego 
w Zielonowie (OBEZ) 

 W pierwszym dniu „Fiesty Pogranicza” 
do rejonu łoździejskiego (Lazdijai, Litwa) 
przyjechała delegacja Gminy Wieleń. 
 Podczas oficjalnej wizyty, polska delega-
cja spotkała się z Panią Mer Regionu Lazdi-
jai - Ausmą Miškiniené. Spotkanie odbyło 
się w Sali Sesyjnej Rady Miasta Lazdijai. 
Burmistrz Wielenia Pani Elżbieta Rybarczyk 
zaprezentowała bo-
gactwo naszego re-
gionu, podkreślając 
potencjał społeczno- 
gospodarczy Gminy 
Wieleń. Spotkanie 
było okazją do wy-
miany poglądów na 
temat ewentualnych 
płaszczyzn współpra-
cy pomiędzy Gminą 
Wieleń a Regionem 
Lazdijai. Oba samorządy mają podobną cha-
rakterystykę, uwarunkowania przyrodnicze, 
kulturalne, nastawione są na zrównoważony 
rozwój społeczno- gospodarczy, z wykorzy-
staniem dostępnych środków zewnętrznych 
z Unii Europejskiej. Delegacja samorządu 
wieleńskiego podczas pobytu na Litwie  za-
poznała się z funkcjonowaniem różnego typu 
jednostek na terenie Lazdijai, w tym szkoły 
artystycznej dla dzieci i dorosłych, nowocze-
snej biblioteki, Centrum Kultury oraz wielu 
obiektów oświatowych i sportowych. Fiesta 

ŚWIĘTO MIĘDZYNARODOWE „FIESTA 
POGRANICZA” W ŁOŹDZIEJACH

Pogranicza w Lazdijai 
organizowana jest po 
raz szesnasty. W uro-
czystym przemar-
szu ulicami miasta 
udział biorą zespoły 
artystyczne również 
z gmin współpracu-
jących z samorządem 

łoździejskim, delegacje oraz zaproszeni go-
ście, a także reprezentanci wszystkich jedno-
stek, zakładów pracy, placówek oświatowych, 
szpitala, policji, organizacji i stowarzyszeń 
działających w regionie. W tym roku udział 
wzięły również delegacje, m.in. z Białorusi 
(m. Grodno), Ukrainy (m. Baraniewka) oraz 
Polski- z Orzysza, Ełku, Łukowa i Sejn. 
 Podjęcie współpracy z Lazdijai może za-
owocować nawiązaniem kolejnych kontak-
tów, które umożliwią Gminie Wieleń dalszą 
wymianę doświadczeń samorządowych.

„Cieszę się, że zaczyna się współpraca u nas 
w Łoździejach. Tutaj omówiliśmy plany na 
przyszłość. Bardzo cieszę się, że mamy po-
dobny pogląd na wszystkie sfery działania 
samorządu. Zależy mi, aby to spotkanie 
było początkiem trwałej i dobrej współpra-
cy pomiędzy naszymi samorządami”- po-
wiedziała Pani Mer Rejonu Lazdijai Au-
sma Miškiniené. 

 Na przełomie maja 
i czerwca 2018 r. delegacja 
z Gminy Wieleń odwiedziła 
Gminę Kirkel w Niemczech. 
Podczas pierwszego spotka-
nia prezentowano potencjał 
rozwojowy Gminy Wieleń, jej 
zasoby turystyczne, społecz-
ne i gospodarcze. We wrze-
śniu 2018 roku odbyła się 
rewizyta przedstawicieli part-
nera niemieckiego. W wi-
zycie oprócz przedstawicieli 
Gminy Kirkel brali również udział przedsta-
wiciele samorządu powiatowego- Homburg 
oraz Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Ger-
sheim. Kolejne spotkanie zaowocowało wi-
zytą uczniów z naszych placówek oświato-
wych wspólnie z uczniami ze szkoły w Kirkel 
w Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Gershe-
im. W czerwcu br. Rada Miejska w Wieleniu 

WSPÓŁPRACA Z GMINĄ KIRKEL

podjęła uchwałę o podjęciu współpracy part-
nerskiej z Gminą Kirkel. Oficjalne podpisa-
nie umowy partnerskiej nastąpi we wrześniu 
2019 r. w Kirkel. W trakcie realizacji znajdują 
się już kolejne projekty wymiany partnerskiej 
pomiędzy szkołami z obu gmin. Liczymy, że 
współpraca zostanie rozszerzona na inne dzie-
dziny działalności obu samorządów. 
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 W dniu 30.06.2019 r. w kościele pw. Mat-
ki Bożej i Św. Michała w Wieleniu odbył się 
koncert muzyczny, zrealizowany w ramach 
Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego 
“NADNOTECKIE BEL CANTO”. Inicjatorem 
oraz organizatorem Festiwalu jest Tomasz Za-
górski, dr hab. Akademii Muzycznej im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w Poznaniu, a także 
znany głos operowy scen polskich i zagranicz-
nych. Impreza realizowana jest od 9 lat i na 
stałe wpisała się do kanonu wydarzeń kultural-
nych, odbywających się na terenie Gminy Wie-
leń. Nadnoteckie Bel Canto to cykl koncertów 

MIĘDZYNARODOWY
FESTIWAL MUZYCZNY

NADNOTECKIE BEL CANTO

MIEJSKO-GMINNY

OŚRODEK KULTURY

W WIELENIU

ZAPRASZA NA KOLEJNE

PRZEDSIĘWZIĘCIA

KULTURALNO-ARTYSTYCZNE

W SEZONIE LETNIM 2019

Z CYKLU SPOTKAŃ

W SERCU PUSZCZY NOTECKIEJ.

- 20-21.07.2019 r.

   DNI ZIEMI WIELEŃSKIEJ

- 10.08.2019 r. Spotkanie

w Puszczy Noteckiej Miały 2019

- 17.08.2019 r. Święto Dębu

   w Dębogórze

- 25.08.2019 r. Dożynki Gminne

   w Gulczu

- 31.08.2019 – Pożegnanie wakacji 

- II Festiwal „END OF HOLI-

DAYS 2019“.

 Wizyta w 12. Gimnazjum Acharon w Atenach, była kolejną wy-
mianą młodzieżową w ramach projektu Erasmus+. To już trzecie 
spotkanie uczniów i nauczycieli z pięciu państw. Zgodnie z założe-
niami projektu uczniowie, pracując w grupach anglo- i niemiecko-
języcznych,  rozwiązywali przygotowane zadania, pisali scenariusz, 
ćwiczyli słownictwo wykorzystując przy tym aplikacje do nauki ję-
zyków obcych. Greccy partnerzy przygotowali dla nas także zajęcia 
związane z technologią oraz robotyką. Oprócz zajęć w szkole, wszyscy 
mieli okazję poznać kulturę Grecji zwiedzając ruiny Świątyni Posej-
dona, położone niedaleko portowej miejscowości Lavrio, oraz ateński 
Akropolis. Architektura starożytnych budowli oraz rzeźby zrobiły na 
nas ogromne wrażenie, a widok ze wzgórza Akropolu na miasto wy-
nagrodził nam naszą wspinaczkę. Statek wycieczkowy zabrał nas tak-
że na wyspę Hydra. To urokliwe miejsce zaskoczyło nas całkowitym 
zakazem komunikacji samochodowej, a jedynym środkiem transpor-
tu po wąskich chodnikach są grzbiety miejscowych osłów. Ważnym 
elementem integracji było też zaangażowanie rodziców. Z okazji Dnia 
Europejskiego przygotowali oni dla nas torty, które swoją dekoracją 
nawiązywały do tego święta. W ostatni dzień pobytu w Atenach mie-

MŁODZIEŻ ZS W WIELENIU W GRECJI Z ERASMUS +

liśmy okazję widzieć zmianę warty pod parlamentem, a także znów 
pospacerować wzdłuż wąskich greckich uliczek. Jesteśmy przekonani, 
że grecka tradycja i obyczaje z muzyką i tańcem w tle zostanie w naszej 
pamięci na zawsze.

Agnieszka Chabzda
koordynator projektu

muzyki poważnej, grany w pięknych i zabyt-
kowych kościołach w Czarnkowie, Chodzieży, 
Lubaszu, Trzciance, a także w kościele pw. Mat-
ki Bożej i Św. Michała w Wieleniu. Tegoroczny 
koncert prezentował najpiękniejsze dzieła  mu-
zyki hiszpańskiej.
 Podczas koncertu w Wieleniu, Burmi-
strza reprezentowała Sekretarz Gminy pani 
Krystyna Heppner oraz współorganiza-
tor koncertu, dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wieleniu, pani Alicja 
Adamczyk.

M-GOK Wieleń
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NOWE TECHNOLOGIE W WIELEŃSKIM ZESPOLE SZKÓŁ
W dniu 31 maja br. w siedzibie Zespołu Szkół w Wieleniu odbyło się 
przekazanie sprzętu TIK w postaci 50 tabletów, 3 laptopów, zestawu 
wideokonferencyjnego, który umożliwia uczniom uczestniczenie 
w wykładach akademickich transmitowanych online. Szkoła otrzyma-
ła również 3 zestawy klocków edukacyjnych LEGO oraz 4 gry eduka-
cyjne. W obecności uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół, Burmistrza 
Wielenia, dyrektorów placówek oświatowych z gminy Wieleń i Draw-
sko sprzęt został przekazany na ręce dyrektora Karola Nowakowskie-
go przez Pana Jacka Bogusławskiego Członka Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego oraz Pana Piotra Waśko dyrektora projektu ,,Cyfro-

PONAD 650 TYS. DLA ZESPOŁU SZKÓŁ W WIELENIU
W RAMACH WRPO 2014-2020

 W dniu 29 kwietnia 2019r. w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego Burmistrz Wielenia Elż-
bieta Rybarczyk podpisała umowę z Zarzą-
dem Województwa Wielkopolskiego, któ-
rego reprezentował Pan Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu na realizację projektu pn. 
,,Kompleksowy program rozwoju Zespołu 
Szkół w Wieleniu”, który jest realizowany 
od dnia 1 maja 2019r. do 30 grudnia 2020r. 
w ramach działania 8.3 Wzmocnienie 
oraz dostosowanie kształcenia i szkole-
nia zawodowego do potrzeb rynku pracy, 
Poddziałanie 8.3.1 Kształcenie zawodowe 
młodzieży Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 W ramach realizowanego projektu 
podejmowane będą działania ukierunko-
wane na lepsze dostosowanie systemów 
kształcenia i szkolenia uczniów technikum 
logistycznego i informatycznego w Ze-

spole Szkół w Wieleniu do potrzeb rynku 
pracy. Należy pamiętać, iż Gmina Wieleń 
jest jedyną gminą w powiecie czarnkowsko 
– trzcianeckim, która jako samorząd pro-
wadzi szkołę zawodową. Dofinansowanie 
dla Zespołu Szkół w Wieleniu wyniesie 
653 845,50 zł. Całkowita wartość projektu 
to kwota 727 277,50 zł. Projekt skierowany 
jest do uczniów technikum logistycznego 
i informatycznego w Zespole Szkół w Wie-

leniu prowadzonego przy Gminie Wieleń. 
W ramach projektu nastąpi doposażenie 
pracowni informatycznej i logistycznej 
w nowy sprzęt. Przeprowadzony zostanie 
również remont dwóch izb lekcyjnych, 
a 50 uczniów będzie mogło wziąć udział 
w stażach zawodowych, za które otrzymają 
wynagrodzenie 1500 zł. Z projektu skorzy-
stają także nauczyciele, którym sfinansowa-
ne będą studia podyplomowe i specjalistycz-
ne kursy. Uczniowie Zespołu Szkół wezmą 
udział w kursach, m.in. na operatora wózka 
widłowego, zarządzania łańcuchem dostaw 
czy w kursie obsługi programów typu CAD, 
COREL, Cisco Certifled Network Associa-
te CCNA i programowania w języku JAVA 
(technik informatyk). 

Opracowanie strony:
Przemysław Grześkowiak

SAO Wieleń

wa Szkoła Wielkopolsk@ 2020”. Uczniowie technikum pod kierow-
nictwem Arkadiusza Gajdzińskiego zaprezentowali zgromadzonym 
gościom działanie przekazanego sprzętu, szczególnym zainteresowa-
niem cieszył się pokaz robotów wykonanych przez uczniów z klocków 
edukacyjnych. Dodatkowo uczniowie w ramach projektu biorą udział 
w Ligach Przedmiotowych, Uczniowskich Laboratoriach Informatycz-
nych i Klasach Akademickich. Należy nadmienić, iż wszystkie szkoły 
podstawowe z gminy Wieleń biorą udział w projekcie realizowanym 
przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
(Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.1.,Poddziałanie 8.1.3).
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CZAS NA ZASŁUŻONĄ EMERYTURĘ
 W dzień zakończenia zajęć szkolnych 
roku szkolnego 2018/2019 Burmistrz Wiele-
nia Elżbieta Rybarczyk spotkała się z nauczy-
cielami, którzy kończą swoją karierę zawodo-
wą na stanowisku nauczyciela. 

 Z zawodu nauczycielskiego na zasłu-
żoną emeryturę odchodzą – Anna Dreczka 
nauczyciel wychowania przedszkolnego w 
Gminnym Przedszkolu w Wieleniu, Alicja 
Sauermann – nauczyciel wychowania przed-
szkolnego w Gminnym Przedszkolu w Wiele-
niu oraz Jolanta Kaczmarek – nauczyciel ma-
tematyki w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu.
 Burmistrz Wielenia dziękowała pedago-
gom za zaangażowanie, czas poświęcony na 
doskonalenie jakości pracy placówek, w któ-
rych pracowali. Życzyła również zdrowia, ra-
dości życia i zadowolenia oraz spełnienia ma-
rzeń, na realizację których z pewnością znajdą 
teraz czas. Podziękowania i życzenia pomyśl-
ności złożyli również: zastępca Burmistrza 
Wielenia Jan Graczyk, dyrektor Samorzą-

W WIELEŃSKIEJ JEDYNCE POWSTANIE 
OGRÓDEK METEOROLOGICZNY

 Miło nam poinformować, iż decyzją Za-
rządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu Gmina Wieleń otrzyma pomoc finanso-
wą w wysokości 11.950,00 złotych na reali-
zację przedsięwzięcia p.n.: ,,Budowa przy-
szkolnego ogródka dydaktycznego – stacji 
meteorologicznej w Szkole Podstawowej 
Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu. 
W ramach zadania zostanie zakupiona klat-
ka meteorologiczna Stevensona wraz z wy-
posażeniem. W skład wyposażenia klatki 

wejdzie statyw na psychometr Augusta, 
termometr cieczowy szklany maksymalny, 
termometr cieczowy szklany minimalny 
i barometr mechaniczny tarczowy. Plano-
wany jest również zakup automatycznej 
stacji meteorologicznej, deszczomierza Hel-
lmana - 200 cm2 ze stojakiem, wiatromierza 
Wilda oraz przenośnych instrumentów dy-
daktycznych. Łączny koszt zakupu wyposa-
żenie do stacji meteorologicznej wyniesie 
23.900,00 zł. Utworzenie przyszkolnego 
ogródka meteorologicznego będzie łączy-

ło ze sobą aspekt dydaktyczny i użytkowy. 
Dzięki stacji on-line uczniowie mający do-
stęp do internetu będą mogli na bieżąco 
w komórce czy komputerze sprawdzić ak-
tualną pogodę. 

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

dowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 
Przemysław Grześkowiak, dyrektor Gminnego 
Przedszkola w Wieleniu Teresa Mąka oraz Jerzy 
Kośmider – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 
im. Jana Pawła II w Wieleniu.
 Wszyscy obecni na spotkaniu podkreślali, 
że teraz nastał czas nowych wyzwań i życzy-
li emerytom pomyślności w ich realizacji. Ze 
wszystkich stron płynęły życzenia zdrowia. W 
takich momentach nie sposób nie czuć wzru-
szenia, które towarzyszyło wszystkim uczest-
nikom tego wyjątkowego dnia.
 Na zakończenie spotkania przy wspólnej 
kawie, nauczyciele wspominali lata spędzone 
w zawodzie nauczyciela oraz dzielili się swo-
imi planami na przyszłość.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

 Uroczystemu zakończeniu roku szkolnego 2018/2019 w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich towarzyszył finał prac 
nad muralem o tematyce patriotycznej. Już kilka miesięcy wcześniej 
wśród nauczycieli i działaczy mialskiego koła Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 zrodził się pomysł stworzenia 

SZKOŁA W MIAŁACH MA SWÓJ MURAL!
dzieła promującego dziedzictwo historyczne, kulturalne i przyrodni-
cze Miałów. Tego zadania podjęła się p. Martyna Drab – artysta-pla-
styk z Wielenia. Malowidło przedstawiające las brzozowy, oddział żoł-
nierzy wielkopolskich i poczet sztandarowy szkoły powstało w bezpo-
średnim sąsiedztwie szkoły, na ścianie budynku należącego do p. Ma-
rioli Bartkowiak, za zgodą właścicielki. 
 Część środków finansowych na wykonanie muralu uzyskano 
w ramach grantu na Inicjatywy Kulturalne Mieszkańców Gminy Wie-
leń pn. „Zmieniaj swoje miejsce”. Pozostałe fundusze wyasygnowali: 
p. Anna Paniączyk (dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach), p. Marek Doczekalski (Stowarzyszenie 
Rozwoju Lokalnego w Miałach) i p. Arkadiusz Słabig (Towarzystwo 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919, koło w Miałach). 
 Warto nadmienić, iż w ten sposób upamiętniono setną rocznicę 
podpisania traktatu wersalskiego (28 czerwca 1919 r.), a tym samym 
koniec decydującego etapu zmagań militarnych i dyplomatycznych 
o włączenia Miałów, Mężyka i Białej do odrodzonej Rzeczypospolitej. 

Dr hab. Arkadiusz Słabig
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NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH ABSOLWENTÓW
 Dzień 19 czerwca 2019r. był dniem wy-
jątkowym dla uczniów szkół podstawowych 
i klas gimnazjalnych. Dokładnie po 20 la-
tach działalność zakończyły gimnazja, które 
zostały powołane do życia z dniem 1 wrze-
śnia 1999r., natomiast szkoły podstawowe 
po 20 latach powróciły do struktury szkoły 
ośmioletniej, która została zlikwidowana 
właśnie 20 lat temu. Dzień zakończenia roku 
szkolnego był również okazją do wręczenia 
nagród dla najlepszego absolwenta klas trze-
cich gimnazjum i po raz pierwszy uczniów 
klas 8 szkół podstawowych.
 W bieżącym roku szkolnym kryteria, 
które stawia uchwała Rady Miejskiej w Wie-
leniu z 2018 roku spełniła 1 uczennica klasy 
III klasy gimnazjalnej w wieleńskiej dwójce 
oraz 5 uczniów kończących szkoły podstawo-
we, dla których Gmina Wieleń jest organem 
prowadzącym. Doceniając wysokie wyniki 
nauczania na świadectwie ukończenia szkoły 
oraz wzorową postawę uczniów, Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk zaprosiła naj-
lepszych absolwentów wraz z rodzicami do 
wieleńskiego magistratu. Nagrodzeni zostali: 

- Daria Anna Matuszczak absolwentka Szko-
ły Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej 
w Gulczu – średnia ocen na świadectwie 5,22 
i wzorowe zachowanie,
- Jakub Justyn Maćkowiak absolwent Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Miałach – średnia ocen na świadec-
twie 5,52 i wzorowe zachowanie,

- Zuzanna Fąferek absolwentka Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 
5,52 i wzorowe zachowanie,
- Maksymilian Ryżek absolwent Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 
5,56 i wzorowe zachowanie,
- Agnieszka Stankiewicz - absolwentka Gim-
nazjum im. Jana Pawła II w Wieleniu – śred-
nia ocen na świadectwie 5,55 i wzorowe za-
chowanie. 
 Elżbieta Rybarczyk w obecności zastępcy 
Jana Graczyka, Przemysława Grześkowiaka – dy-
rektora SAO w Wieleniu, dyrektorów placówek, 
z których wywodzą się najlepsi absolwenci gratu-
lowała dotychczasowych osiągnięć na niwie edu-
kacji. Życzyła, aby absolwenci w całym dorosłym 
życiu kierowali się przekonaniem, iż sumienna 
praca przynosi bardzo dobre wyniki. 
 Osobne słowa podziękowania Burmistrz 
Wielenia skierowała do rodziców absolwen-
tów, którym życzyła wielu nowych sił w dzia-
łaniach wspierających dalszy rozwój dzieci 
oraz radości płynącej z ich sukcesów. 

ODEBRAŁY NOMINACJE NA STANOWISKA DYREKTORÓW SZKÓŁ
 W dniu 05 czerwca br. burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
wręczyła dyrektorom szkół podstawowych, wyłonionych w drodze 
konkursu, akty powierzenia stanowiska. W wyniku przeprowadzo-
nych w miesiącu maju postępowań konkursowych na stanowiska dy-
rektorów szkół wybrano 2 kandydatów. 
 Od nowego roku szkolnego przez pięć kolejnych lat Szkołą Pod-
stawową Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu będzie kierowała 
Pani Regina Katarzyna Dolna. Pani dyrektor swoją karierę zawodową 
rozpoczęła 34 lat temu jako nauczyciel matematyki, pracując w Szko-
le Podstawowej we Wrzeszczynie, a następnie w Szkole Podstawowej 

im. Powstańców Wielkopolskich w Miałach. Od 2002 roku zatrudnio-
na jest na stanowisku nauczyciela matematyki w Szkole Podstawowej 
w Wieleniu, gdzie jednocześnie została powołana na stanowisko wice-
dyrektora. Z dniem 1 września 2009 r. powierzone zostało Pani Dolnej 
stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu, które pełni do chwili obecnej. 
 Nowym dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewi-
cza w Dzierżążnie Wielkim z dniem 1 września br. zostanie Pani Iwo-
na Maria Błachnia. Swoją karierę zawodową związała z pracą w przed-
szkolu. Początkowo pracowała w Gminnym Przedszkolu Publicznym 
Nr 1 w Wieleniu, a następnie w Gminnym Przedszkolu Publicznym 
w Dzierżążnie Wielkim. Po zmianach organizacyjnych pracuje nadal 
jako nauczyciel nauczania przedszkolnego w Dzierżążnie Wielkim. 
Najpierw placówką macierzystą było Gminne Przedszkole Publiczne 
Nr 2 w Wieleniu - filia w Dzierżążnie Wielkim, a od 2012 roku Pani 
Iwona Maria Błachnia jest nauczycielem wychowania przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej w Dzierżążnie Wielkim. 
 Burmistrz Elżbieta Rybarczyk życzyła Paniom wielu udanych ini-
cjatyw na rzecz placówek, lokalnego środowiska, podnoszenia jakości 
pracy szkół oraz owocnej współpracy z nauczycielami, pracownikami, 
uczniami, rodzicami i organem prowadzącym. Burmistrz podkreśliła, 
iż dzięki współpracy wszystkich organów szkoły możliwe jest kreowa-
nie pozytywnego wizerunku szkół w lokalnym środowisku. Do życzeń 
dołączył się Zastępca Burmistrza Jan Graczyk oraz Przemysław Grześ-
kowiak dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wiele-
niu.

Opracowanie strony:
Przemysław Grześkowiak

SAO Wieleń



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

18

OŚWIATA

PODNOSIMY JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH

 Od lipca 2018 roku Gmina Wieleń realizuje 
projekt pn. ,,Wieleń stawia na kompetentnych 
uczniów!’’, który jest finansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz ze środków bu-
dżetu państwa. W ramach dodatkowych zajęć 
uczniowie wszystkich szkół podstawowych w 
gminie Wieleń korzystają z zajęć dydaktyczno-
-wyrównawczych: z edukacji matematycznej 
dla klas I-III, matematyki klas IV-VIII, chemii, 
fizyki, biologii, języka angielskiego i niemiec-
kiego, matematyki i języka angielskiego oraz 
niemieckiego dla uczniów klas III klas gimna-
zjalnych. Uczniowie z specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi uczestniczą w zajęciach korek-

cyjno-kompensacyjnych, logopedycznych oraz 
socjoterapeutycznych i psychoedukacyjnych. 
Kolejna grypą zajęć skierowanych do uczniów 
są zajęcia pozalekcyjne rozwijające kompeten-
cje kluczowe. W ramach tego działania ucznio-
wie uczestniczą w zajęciach z wykorzystaniem 
eksperymentu, zajęciach rozwijających uzdol-
nienia z matematyki oraz języka angielskiego 
i niemieckiego. Dzieci mogły wybrać również 
uczestnictwo w realizacji projektów edukacyj-
nych z zakresu kompetencji kluczowych. Dla 
uczniów klas VIII i klas gimnazjalnych skiero-
wane zostały zajęcia z doradztwa zawodowe-
go mające pomóc uczniom w wyborze dalszej 
ścieżki edukacyjnej. W ramach projektu sfinan-

 Reforma systemu oświaty w 2017 wymusi-
ła konieczność pozyskania dodatkowych 2 izb 
lekcyjnych w Szkole Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim. W związku 
z powyższym zaistniała potrzeba tymczasowego 
przeniesienia księgozbioru do jednej z klas. W bie-
żącym roku udało się zagospodarować jedno z po-
mieszczeń usytuowanych na I piętrze na potrzeby 
biblioteki. W okresie zimowej przerwy od zajęć 
szkolnych przeprowadzono kompleksowy remont 

NOWE OBLICZE BIBLIOTEKI W DZIERŻĄŻNIE WIELKIM
tego pomieszczenia, który polegał na usunięciu 
starej podłogi, którą zastąpiono odpowiednimi 
płytami, na których położono wykładzinę. W po-
mieszczeniu zostały obrobione okna, wymienio-
no grzejniki od centralnego ogrzewania, a stare 
oświetlenie zostało zastąpiono lampami ledowymi. 
W bibliotece wykonano gipsowanie i malowanie 
ścian oraz sufitów. Łączny koszt prac remontowych 
zamknął się kwotą ponad 21 tys. złotych. Kolejnym 
etapem było wykonanie nowych regałów biblio-

tecznych oraz biurka dla bibliotekarzy, na które wy-
datkowano kwotę 7 tys. złotych Należy wspomnieć, 
iż z biblioteki korzystają nie tylko uczniowie szkoły 
w Dzierżąznie Wielkim ale także mieszkańcy oko-
licznych wsi, gdyż w tym samym miejscu ma sie-
dzibę Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Wieleń 
– Filia w Dzierżążnie Wielkim.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

 12 czerwca w wieleńskim Zespole Szkół podsumowano projekt ba-
daczo-edukacyjny „Nadnoteckie życiorysy”. W miejscu historycznie 
urokliwym w spotkaniu wzięli udział pracownicy naukowi Uniwersytetu 
Adma Mickiewicza w Poznaniu dr hab. Jerzy Borowczyk, doktorant Ję-
drzej Krystek,  realizująca projekt młodzież z klasy 3d gimnazjum, lice-
aliści wieleńscy oraz, co szczególnie niezwykłe, bohaterowie, świadkowie 
„życiorysów”: malarka, poetka Elżbieta Wasyłyk, poeta Stanisław Neunert 
oraz lokalny regionalista kolekcjoner Stanisław Wielebski. Nad spotka-
niem czuwał zapewne duch poety Andrzeja Sulimy–Suryna i olimpijczyka 
Józefa Nojego a  dostojeństwa nadawała obecność burmistrz Wielenia Elż-
biety Rybarczyk i dyrektorów szkół: gospodarza Karola Nowakowskiego i 
dyrektora gimnazjum Jerzego Kośmidra. 
 To wyjątkowe przedsięwzięcie, które pozwoliło wieleńskim uczniom 
pod opieką Wioletty Spychalskiej i Roberta Grzebyty oraz patronatem me-
rytorycznym pracowników naukowych UAM doświadczyć pracy badaw-
czej, spotkań z niezwykłymi ludźmi, pasjonujących poszukiwań, wszyst-
kiego tego co rozwija młodego człowieka, wzbudza ciekawość świata a 
także przywraca pamięć i tożsamość środowisku lokalnemu.   
 Odważnie i świadomi celów uczniowie przedstawili projektowy do-
robek a zaproszeni goście dzielili się wrażeniami doceniając pomysł i trud 
młodych badaczy. Zapał, pracowitość i bardzo wysoką jakość działań 
projektowych podkreślił  dr hab. Jerzy Borowczyk, zapowiadając wkrótce 
publikacje „poetyckich” biografii bohaterów projektu: Elżbiety Wasyłyk, 

FINAŁ PROJEKTU „NADNOTECKIE ŻYCIORYSY”

Stanisława Neunerta, Andrzeja Sulimy-Suryna, Stanisława Wielebskiego 
i Józefa Nojego. Wyjątkowa atmosfera sprzyjała refleksjom, pomysłom na 
kolejne wyzwania. Podkreślano emocjonalną wartość efektów działań pro-
jektowych, ich znaczenie. Wyeksponowano współpracę UAM z Zespołem 
Szkół w Wieleniu i jej celowość.   Kuluarowe rozmowy przysporzyły wiele 
wrażeń.
 Materialnym wymiarem projektu było  wykonanie planszy wystawo-
wych przedstawiających bohaterów. Spotkaniu towarzyszyła wystawa pa-
miątek  Pana Stanisława Wielebskiego z „Archiwum W”. 

ZS Wieleń

sowane zostało uczestnictwo trzech nauczycieli 
w studiach podyplomowych, a pozostali nauczy-
ciele otrzymają wsparcie w postaci szkoleń.  Pię-
ciu uczniów, którzy spełnili kryteria otrzymało 
wsparcie stypendialne w wysokości 300 zł przez 
okres 10 miesięcy. Do wszystkich szkół zostały 
zakupione pomoce dydaktyczne na wyposażenie 
gabinetów fizycznych, chemicznych, biologicz-
nych oraz geograficznych. Całkowita wartość 
projektu wynosi 1.617.269,28 złotych, a wyso-
kość wkładu własnego niepieniężnego to kwota 
85.995,00 złotych. Realizacja projektu zakończy 
się w lutym 2020 roku.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń
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OBIEKT SPORTOWO-REKREACYJNY „MY GULCZ ARENA” OTWARTY…

 To dzięki dobrej współpracy, wsparciu wieleńskiego samorządu oraz pozyskaniu środków zewnętrznych 
mieszkańcy Gulcza mogą być dumni ze modernizowanego obiektu sportowo-rekreacyjnego w swojej 
miejscowości. „Dzięki tej ogromnej pracy i pozyskaniu środków finansowych mamy dziś obiekt w Gulczu 
na miarę XXI wieku” - mówił Łukasz Białoskórski Prezes Stowarzyszenia Odnowy i Rozwoju Wsi „MY GULCZ”.

„MY GULCZ ARENA” 
 Ceremonia otwarcia obiektu rozpoczęła się mszą św. w kościele 
parafialnym w Gulczu. Następnie uczestnicy uroczystości na czele 
z Orkiestrą Dętą działającą przy Miejsko - Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Wieleniu udali się na teren nowo zmodernizowanego obiek-
tu sportowo-rekreacyjnego, któremu nadano nazwę MY GULCZ 
ARENA. 
 Gulcz zyskał nową, sportową przestrzeń – boisko piłkarskie 
z prawdziwego zdarzenia. Prace nad przygotowaniem i oddaniem 
obiektu do użytku trwały 4 lata. Włączyli się nie tylko mieszkańcy 
Gulcza, ale również Mikołajewa, zawodnicy Młodzieżowego Klubu 
Sportowego „ORZEŁ” Gulcz oraz wolontariusze. 
 W ramach prac zmodernizowano płytę główną boiska wraz 
z montażem automatycznej linii nawodnienia, zamontowano ogro-
dzenie panelowe wokół boiska z piłkochwytami oraz boksami dla 
zawodników rezerwowych. Dokonano również nasadzeń zieleni. Po-
nadto zbudowano chodnik i wjazd na obiekt sportowy wraz z utwar-
dzeniem placu i zagospodarowaniem terenu przed budynkiem socjal-
no-sanitarnym. Zakupiono i zamontowano trybuny na 100 osób. Na 
terenie boiska powstał również plac zabaw. Największą inwestycją była 
budowa budynku socjalno-sanitarnego, na który pozyskano 300 tys. zł 
dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wraz z opaską i par-
kingiem.
 Mieszkańcom Gulcza finansowego wsparcia udzieliła m. in Gmina 
Wieleń. Stowarzyszenie „My Gulcz” pozyskało środki z budżetu Wiel-
kopolskiego Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Czarnkow-
sko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania oraz lokalnych sponsorów.
 Powstały obiekt wybudowano siłami samych zainteresowanych, 
którego wartość wraz z pozyskanymi środkami zewnętrznymi szacuje 
się na ok. 700 tys. zł.

 Podczas uroczystości przybyli goście mieli okazję podziwiać 
obiekt sportowo-rekreacyjny MY GULCZ ARENA oraz obejrzeć 
mecz rozegrany pomiędzy Oldboy „Orzeł” Gulcz, a „Orzeł” Gulcz.

 
BLOK ARTYSTYCZNO – ZABAWOWY

 Tego dnia mieszkańcy Gulcza, a szczególnie młode pokolenie, 
mieli jeszcze jeden powód do świętowania. Mianowicie uroczystość 
otwarcia obiektu połączono z „Dniem Dziecka” organizowanym przez 
Klub Sportowy „Orzeł” Gulcz. Dzieci mogły korzystać z przygotowa-
nych atrakcji bezpłatnie.

 Podczas imprezy rozstrzygnięto i wręczono nagrody w konkursie 
na „Makietę obiektu sportowo-rekreacyjnego MY GULCZ ARENA. 
Miejsce I zajęły Karolina i Agata Ciesiółka, na miejscu II uplasował się 
Gabriel Madaj, a miejsce III przyznano Nicoli Ciesiółka.

 Uroczystość uświetniły występy wieleńskiej Orkiestry Dętej, ze-
społów dziecięcych „Atomówki” oraz „Mini Orzełki” oraz koncert 
skrzypcowy Liliany Obst. Uwieńczeniem wydarzenia była zabawa ta-
neczna z zespołem „AKT”.

 Organizatorzy wydarzenia dokonali wręczenia statuetek dla za-
wodników Młodzieżowego Klubu Sportowego „Orzeł” Gulcz oraz po-
dziękowali wszystkim ludziom dobrej woli za okazaną pomoc i wspar-
cie.

Ewelina Fuczko
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